[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.045/2020

O vereador MARCO ANTONIO SANTANA, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que comunique a empresa de abastecimento de água e saneamento básico, Sanepar, para que tome as providências devidas, com relação ao tratamento do esgoto, nos bairros onde este corre a céu aberto, contaminando diversas pessoas.

J U S T I F I C A T I V A

O saneamento básico é um direito de todos os cidadãos, no entanto, muitos bairros, como vila São Pedro, sofrem em relação a ausência desse serviço. A nossa população paga altas taxas para a Sanepar e recebe um serviço precário.

Sala das Sessões, em 25 de junho de 2020

Vereador MARCO ANTONIO SANTANA
_2147483647.doc
[image: image1.png]